
                  ΑΔΑ: Ω8ΛΥΩΗ3-ΕΤ5 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                 Αριθμ. Πρωτ:  28367/18-10-2016                                                         
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                                                                

ΔΗΜΟΣ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

  

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Από το πρακτικό της με αριθ. 32

ης
/2016 τακτικής συνεδριάσεως της Οικονομικής Επιτροπής 

   

Αρ. αποφάσεως : 186 

 

Θέμα:  Λήψη απόφασης περί έγκριση διάθεσης διαφόρων πιστώσεων  προϋπολογισμού οικονομικού Έτους 

2016. 

 

    Στο Χαϊδάρι στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 18
η
 του μήνα Οκτωβρίου, του έτους 2016 ημέρα της 

εβδομάδας  Τρίτη  και ώρα  08:30  συνήλθε σε τακτική  συνεδρίαση η Οικονομική  Επιτροπή  κατόπιν της με αριθ. 

πρωτ. 28099/14-10-2016 του Δήμου εγγράφου προσκλήσεως του Προέδρου, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος στις 14-

10-2016, σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/2010 και δημοσιεύτηκε στο Δημοτικό Κατάστημα. 

 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα επτά 

(7)  ήτοι: 

 

 

1. Μοσχονάς Παναγιώτης (Πρόεδρος Ο.Ε) 

2. Καραγιάννης Νικόλαος (τακτικό μέλος) 

3. Βουλγαρίδης Λεωνίδας (τακτικό μέλος0 

4. Κουβαράς Παναγιώτης (τακτικό μέλος) 

5. Τροχίδης Εμμανουήλ (τακτικό μέλος) 

6. Ντηνιακός Ευάγγελος (τακτικό μέλος) 

7. Γκανά-Ρηγάκη Αγγελική (τακτικό μέλος) 

 

 

Α π ό ν τ ε ς :  κ.κ.   Χατζηστεργίου Στέλλα (τακτικό μέλος),  & Σπηλιόπουλος Θεόδωρος (τακτικό μέλος) 

 

 

 

Ο Πρόεδρος  της Οικονομικής Επιτροπής, ύστερα από  τη διαπίστωση της απαρτίας, κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης. 

 

 

 

 

 

 



Ο κ. Πρόεδρος εισηγούμενος το 2
ο
  θέμα είπε: 

Λαμβάνοντας υπόψη, 

-την περίπτωση δ  ́παρ. 1 του άρθρου 72 του 3852/2010, 

-την υπ΄αρ. 316/2015 (ΑΔΑ: 66Κ9ΩΗ3-Ψ4Ω) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου περί «Έγκρισης του 

προϋπολογισμού και της εισηγητικής έκθεσης του Δήμου μας, για το έτος 2016» συνοδευόμενη με την  υπ΄αρ. 

93010/50031/21-12-2015 απόφαση του Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, περί επικύρωσης προϋπολογισμού 

οικονομικού Έτους 2016 του Δήμου Χαϊδαρίου,  

-τις εισηγήσεις-προτάσεις ανάληψης υποχρεώσεων: 

 

(Α) ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ:  

 Παρακαλούμε όπως γίνει έγκριση διάθεσης πίστωσης των παρακάτω Κ.Α.Ε: 

 

AAY ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ Κ.Α.Ε ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΟΣΟ  

435 12/10/2016 20.6691.0003 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ 

ΣΤΟΛΙΣΜΟΥ 370,76 € 

436 12/10/2016 10.6611 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΒΙΒΛΙΩΝ 

ΚΛΠ 796,08 € 

437 12/10/2016 10.6673 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 

ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΠΛΩΝ ΚΑΙ ΣΚΕΥΩΝ 

ΚΑΙ ΛΟΙΠΟΥ 

ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 312,48 € 

438 12/10/2016 10.6265 

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ 

ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΕΠΙΠΛΩΝ 

ΚΑΙ ΛΟΙΠΟΥ 

ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΣΚΕΥΩΝ 

ΚΑΙ ΛΟΙΠΟΥ 

ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 232,50 € 

   

ΣΥΝΟΛΟ 1.711,82 € 

 

Α.Α.Υ. Κ.Α. ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΟΣΟ 

    441 20.7131.0006 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΝΟΣ ΑΝΥΨΩΤΙΚΟΥ  110.707,20  € 

 

Η  σχετική  Δαπάνη έχει προβλεφθεί στον προϋπολογισμό του Δήμου οικ. Έτους 2016. 

 

(Β) του ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ 

 

Με τον Ν.4354/2016 (ΦΕΚ 176
Α
/16-12-2015), εφαρμόστηκε το Νέο Μισθολόγιο με ισχύ από 1/1/2016.  

Με την κατάταξη των υπαλλήλων στο νέο μισθολόγιο προέκυψε επιβάρυνση στο μηνιαίο μισθολογικό κόστος του 

Δήμου, καθώς αυξήθηκαν οι αποδοχές ορισμένων κλάδων υπαλλήλων ενώ καταβάλλεται στο ακέραιο η αύξηση 

ορισμένων επιδομάτων (πχ θέσης ευθύνης). 

Επίσης με τον Ν.4387/2016 (ΦΕΚ 85
Α
/12-5-2016) αυξήθηκαν απο 1/6/2016 οι εισφορές υπέρ ΕΤΕΑ (ΙΚΑ, ΤΕΑΔΥ-

ΤΑΔΚΥ, ΤΕΑΔΥ) ασφαλισμένου (0,5%) και εργοδότη (0,5%) με αποτέλεσμα να προκύψει επιπλέον εργοδοτικό 

κόστος. 

Η ένταξη μισθοδοτούμενων ειδικών θέσεων από τον Νοέμβριο 2015 και κυρίως η κάλυψη των ιδιαίτερων 

εργοδοτικών ασφαλιστικών τους εισφορών δημιούργησε επιπλέον μισθολογική επιβάρυνση. 

Τα ανωτέρω λόγω του οτι προέκυψαν μετά την κατάρτιση του προϋπολογισμού μισθοδοσίας του Δήμου για το 2016 

και δεν ήταν δυνατό να προβλεφθούν, απαιτείται η αναμόρφωση ορισμένων ΚΑ Μισθοδοσίας του προϋπολογισμού 

και η ανακατανομή των ποσών ωστε να καλυφθεί η μη αναλογική επιβάρυνση που απέφερε η εφαρμογή του Νέου 

Μισθολογίου στις υπηρεσίες. Η επιπλέον επιβάρυνση καλύφθηκε απο τις αποχωρήσεις τακτικών υπαλλήλων λόγω 

συνταξιοδότησης μέσα στο 2016.   

Κατόπιν των ανωτέρω απαιτείται η  έγκριση διάθεσης πιστώσεων για τους κατωτέρω ΚΑ, ως εξής : 
 
 
 



 
  

Κ.Α.Ε.  ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΗ 
Α.Α.ΜΙΣΘ. ΠΟΣΟ 

ΣΥΜΨΗΦ
. 

ΑΑΥ 

ΠΟΣΟ 
ΣΥΜΨΗΦΙΣΜΟ

Υ 

Απόφαση 
Δ.Σ. 

ΠΟΣΟ 
ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ 

ΝΕΑ 
ΑΑΥΜΙΣ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ 
ΠΡΟΣ ΕΓΚΡΙΣΗ 

10.6011 

Τακτικές αποδοχές 
(περιλαμβάνονται 
βασικός μισθός, δώρα 
εορτών, γενικά και 
ειδικά τακτικά 
επιδόματα)  

13/75 
 

804.098,42 
 

56 119.161,75 
215/201

6 
18.000,00 106 137.161,75 

10.6021 

Τακτικές αποδοχές 
(περιλαμβάνονται 
βασικός μισθός, δώρα 
εορτών, γενικά και 
ειδικά τακτικά 
επιδόματα)  

46/71 217.953,51 57 37.705,53 
215/201

6 1.500,00 107 39.205,53 

10.6051.0001 

Εργοτικές εισφορές 
προσωπικού με 
σύμβαση Δημοσίου 
Δικαιού ΙΚΑ   

19 9.350,57 58 428,20 
215/201

6 3.500,00 108 3.928,20 

10.6051.0005 

Εργοδοτικές εισφορές 
προσωπικού με 
σύμβαση Δημοσίου 
Δικαίου ΤΕΑΔΥ-ΤΑΔΚΥ  

21/85 21.302,60 59 2.734,44 
215/201

6 2.000,00 109 4.734,44 

15.6051.0005 

Εργοδοτικές εισφορές 
προσωπικού με 
σύμβαση Δημοσίου 
Δικαίου ΤΕΑΔΥ-ΤΑΔΚΥ  

25/86 10.364,09 60 767,31 
215/201

6 1.500,00 110 2.267,31 

20.6011 

Τακτικές αποδοχές 
(περιλαμβάνονται 
βασικός μισθός, δώρα 
εορτών, γενικά και 
ειδικά τακτικά 
επιδόματα)  

15 539.541,69 61 74.936,38 
215/201

6 19.000,00 111 93.936,38 

20.6051.0005 

Εργοδοτικές εισφορές 
προσωπικού με 
σύμβαση Δημοσίου 
Δικαίου ΤΕΑΔΥ-ΤΑΔΚΥ  

29 16.225,78 62 1.049,12 
215/201

6 2.500,00 112 3.549,12 

30.6011 

Τακτικές αποδοχές 
(περιλαμβάνονται 
βασικός μισθός, δώρα 
εορτών, γενικά και 
ειδικά τακτικά 
επιδόματα)  

16/74/93 421.064,73 63 30.685,39 
215/201

6 40.000,00 113 70.685,39 

30.6021 

Τακτικές αποδοχές 
(περιλαμβάνονται 
βασικός μισθός, δώρα 
εορτών, γενικά και 
ειδικά τακτικά 
επιδόματα)  

49/72 111.381,70 64 18.633,59 
215/201

6 1.000,00 114 19.633,59 

30.6052.0002 

Εργοδοτικές εισφορές 
υπαλ\λωνμε σύμβαση 
αορίστου χρόνου 
ΤΣΜΕΔΕ  

56 3.795,13 65 564,58 
215/201

6 500,00 115 1.064,58 

35.6051.0005 

Εργοδοτικές εισφορές 
προσωπικού με 
σύμβαση Δημοσίου 
Δικαίου ΤΕΑΔΥ-ΤΑΔΚΥ  

35 6.086,48 66 472,21 
215/201

6 1.000,00 116 1.472,21 

70.6011 

Τακτικές αποδοχές 
(περιλαμβάνονται 
βασικός μισθός, δώρα 
εορτών, γενικά και 
ειδικά τακτικά 
επιδόματα)  

18 97.864,19 67 14.543,22 
215/201

6 2.500,00 117 17.043,22 

00.6053.0004 

Εργοδοτικές εισφορές 
υπαλλήλων ειδικών 
θέσεων  λοιπών 
ταμείων(Ταμείο 
Νομικών, ΤΕΑΠΟΚΑ κλπ)  

6/88 10.084,76 68 606,43 
215/201

6 1.800,00 118 2.406,43 

00.6126 

Εργοδοτικές εισφορές 
επί των εξόδων 
παράστασης και των 
λοιπών παροχών σε 
αιρετούς  

2 1.843,80 69 423,02 
215/201

6 200,00 119 623,02 

00.6121.0002 

Αντιμίσθια αιρετών - 
έξοδα παράστασης  
αντιδ/χου και 
πρ.δημ.συμβουλίου 

3 72.911,40 70 10.483,18 
215/201

6 11.000,00 120 21.483,18 



(άρθρο 92 Ν. 
3852/2010)  

 ΣΥΝΟΛΟ 
 2.343.868,8

5 
 313.194,35  106.000,00  419.194,35 

 

Επίσης εν όψει της ανανέωσης των συμβάσεων εργασίας του προσωπικού Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 

χρόνου που απασχολείται στους Παιδικούς Σταθμούς του Δήμου, με το πρόγραμμα της ΕΕΤΑΑ «ΕΝΑΡΜΟΝΗΣΗ 

ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΗΣ ΚΑΙ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΖΩΗΣ» και για την απρόσκοπτη καταβολή της μισθοδοσίας των 

νέων συμβάσεων έργου, απαιτείται επίσης η  έγκριση διάθεσης πιστώσεων για τους κατωτέρω ΚΑ, ως εξής : 
  

Κ.Α.Ε.  ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΗ 
Α.Α.ΜΙΣΘ. ΠΟΣΟ 

ΣΥΜΨΗΦ
. 

ΑΑΥ 

ΠΟΣΟ 
ΣΥΜΨΗΦΙΣΜΟ

Υ 

Απόφαση 
Δ.Σ. 

ΠΟΣΟ 
ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ 

ΝΕΑ 
ΑΑΥΜΙΣ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ 
ΠΡΟΣ ΕΓΚΡΙΣΗ 

60.6041 

Τακτικές αποδοχές 
(περιλαμβάνονται 
βασικός μισθός, δώρα 
εορτών, γενικά και 
ειδικά τακτικά 
επιδόματα) 

65 670.407,89 71 79.195,93 231/2016 179.422,58 121 179.422,58 

60.6054.0001 
Εργοδοτικές εισφορές 
έκτακτου προσωπικού 

66 162.749,04 72 17.255,19 231/2016 45.213,78 122 45.213,78 

15.6041 

Τακτικές αποδοχές 
(περιλαμβάνονται 
βασικός μισθός, δώρα 
εορτών, γενικά και 
ειδικά τακτικά 
επιδόματα) 

63 88.010,50 73 17.284,54 231/2016 96.372,42 123 113.656,96 

15.6054.0001 
Εργοδοτικές εισφορές 
έκτακτου προσωπικού 

64 33.032,86 74 7.363,91 231/2016 24.287,90 124 31.651,81 

15.6117 

Λοιπές Αμοιβές λοιπών 
εκτελούντων ειδικές 
υπηρεσίες με την 
ιδιότητα του ελεύθερου 
επαγγελματία εκ ποσού  
€ 151.195,68  κατά € 

67/101 151.195,68 75 14.975,63 231/2016 60.000,00 124 74.975,63 

  
 1.105.395,9

7 
 

136.075,20  405.296,68  444.920,76 

 

Στη συνέχεια ο κ. Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Ο.Ε. να αποφασίσουν σχετικά. 

Η Οικονομική Επιτροπή, αφού άκουσε τον κ. Πρόεδρο και έλαβε υπόψη τις εισηγήσεις των υπηρεσιών, τις σχετικές 

διατάξεις του Ν. 3852/2010 (άρθρ. 72) συζήτησε διεξοδικά το θέμα. 

 

 

 

Συνεπώς μετά  την ολοκλήρωση της συζήτησης, η Οικονομική Επιτροπή, 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

Εγκρίνει διάθεση πίστωσης συνολικού ποσού ύψους  976.534,13 €  ανά Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης σε βάρος 

των αντίστοιχων Κ.Α.Ε. προϋπολογισμού του Δήμου οικον. έτους 2016, όπως αναλυτικά αποτυπώνονται (πίνακες) 

στο εισηγητικό μέρος  της παρούσας απόφασης.  

 

                 Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ             ΤΑ ΜΕΛΗ 

  Ακριβές Αντίγραφο                                         (Υπογραφή)                 (Υπογραφές) 

  Χαϊδάρι 19-10-2016 

    Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

ΜΙΧΑΛΗΣ ΣΕΛΕΚΟΣ 

 


